Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.12.2016 г. № 705-р

с. Гордеевка

	Об утверждении плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди взрослого населения в Гордеевском районе на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы (в новой редакции).

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивного комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 г. № 1165-р об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), распоряжения Правительства Брянской области от 18.08.2014 г. № 221-рп «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:
1. Признать постановление администрации района от 04.09.2014 г. № 352-р утратившим силу.

2. Утвердить в новой редакции план мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди населения в Гордеевском районе на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы (Приложение 1.)

3. Утвердить Совет при администрации района по внедрению комплекса ГТО в новой редакции. (Приложение 2).
4. Финансовому отделу администрации района (Сехина Г.Н.) при формировании проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы предусмотреть финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных планом мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Литвин Н.М.

Глава администрации района                                             Л.И. Убогова
Исп. Борадуля И.И.

Юрист                                                                                   И.М. Никитина
Начальник отдела ОК и КР                                                 М.Н. Глушак
Приложение 1.

Утверждено распоряжением
администрации Гордеевского района

от 27.12.2016 г. № 705-р
П Л А Н
мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Гордеевском районе Брянской области (далее - ГТО)

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы.

	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок
выполнения

	Проведение мероприятий по выполнению нормативов ВФСК ГТО среди всех категорий населения (январь – декабрь 2017 года)

	1. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в проект решения Совета народных депутатов Гордеевского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, с целью дальнейшего направления их на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	проект решения Совета народных депутатов Гордеевского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Совет ГТО
	Ежегодно декабрь

	2. Участие в реализации программ обучения кадров, в том числе дистанционного обучения, проведение курсов повышения квалификации учителей физической культуры и организаторов физкультурно - спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по участию во Всероссийском физкультурно - спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	Курсы повышения квалификации
	Совет ГТО
	ежегодно

	3. Освещение выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в средствах массовой информации: в районной газете «Ударник», на официальном сайте администрации Гордеевского района.
	согласно

плану

мероприятий
	Совет ГТО
	весь период

	4. Проведение мероприятий по физическому воспитанию учащихся ОУ района, в соответствии с нормативами Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	план
	Отдел образования,

Образовательные учреждения района,

центр тестирования
	весь период

	5. Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся образовательных учреждений Гордеевского района
	Согласно плана,

Протоколы испытаний
	Центр тестирования
	Ежеквартально в течение года

	6. Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди муниципальных служащих Гордеевского района, сотрудников государственных и муниципальных учреждений, предприятий и организаций Гордеевского района
	Согласно плана,

Протоколы испытаний
	Центр тестирования, Администрация Гордеевского района,
Руководители организаций, учреждений и предприятий района,

главы сельских поселений.
	 Ежегодно,

 первая декада января,
четвертая декада февраля, вторая декада марта.

	7. Участие в областных научно-практических конференциях, семинарах по обобщению и распространению опыта введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Согласно положения
	Совет ГТО
	ежегодно

	8. Проведение районного совещания учителей физической культуры "Организация выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в образовательных учреждениях Гордеевского района
	Приказ отдела образования
	Главный судья, ведущий специалист по молодежной политике и спорту
	ежеквартально

	9. Внедрение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, образования, связанной с внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Гордеевском районе
	методические

рекомендации
	Совет ГТО
	до 5 сентября

ежегодно

	10. Проведение районного спортивного фестиваля для воспитанников детских садов Гордеевского района «От значка ГТО к Олимпийским медалям»
	приказ
	Отдел образования, специалист центра тестирования
	ежегодно

	11. Участие в зимних и летних районных, областных и Всероссийских фестивалях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся образовательных учреждений района
	распоряжение
	Отдел образования
	ежегодно

	12. Включение в календарные планы официальных физкультурных и спортивных мероприятий района физкультурные и спортивные мероприятия, предусматривающие выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	план мероприятий
	Ведущий специалист по молодежной политике и спорту
	ежегодно,

	13. Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) по разработанным Минспортом России формам федерального статистического наблюдения
	форма

федерального

статистического наблюдения
	Ведущий специалист по молодежной политике и спорту, специалист центра тестирования
	ежегодно,

	14. Проведение церемоний вручения удостоверений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных учреждений района
	Распоряжение
	Совет ГТО
	ежегодно

	15. Участие и проведение зимних и летних районных Фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	Распоряжение
	Совет ГТО
	ежегодно

	16. Проведение районного конкурса на лучшую организацию работы по введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди: сельских поселений, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	распоряжение
	Совет ГТО
	начиная

с 2017 года,

далее - ежегодно

	17. Участие в зимних и летних областных, Всероссийских Фестивалях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	распоряжение
	Совет ГТО
	начиная

с2017 г.,

далее - ежегодно

	18. Участие в областных, Всероссийских конкурсах на лучшую организацию работы по введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди: образовательных учреждений, трудовых коллективов и общественных организаций
	положение
	Совет ГТО
	начиная

с 2017 года,

далее - ежегодно

Приложение 2.

Утверждено распоряжением
администрации Гордеевского района

от 27.12.2016 г. № 705-р

Совет

при администрации Гордеевского района

по внедрению комплекса ГТО

1. Убогова Л.И. – глава администрации Гордеевского района;
2. Литвин Н.М. – зам. главы администрации по социальным вопросам;
3. Сехина Г.Н. – зам. главы администрации, начальник финансового отдела;

4. Умрик С.А. – начальник службы по работе с поселениями;
5. Баборико А.И. – директор центра тестирования ВФСК ГТО (БУ ФОК «Звездный»);

6. Середа В.Н. – главный врач ГБУЗ Гордеевская ЦРБ;
7. Борадуля И.И. – ведущий специалист по молодежной политике и спорту;
8. Моисеенко С.М. – начальник отдела образования администрации района;
9. Батюченко А.П. – главный судья центра тестирования ВФСК ГТО (БУ ФОК «Звёздный»);

10. Пастухова Е.А. – специалист центра тестирования ВФСК ГТО (БУ ФОК «Звёздный»);

11. Крисанов С.В. – главный редактор районной газеты «Ударник»;

12. Главы сельских поселений (по согласованию).